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Velkommen til Haveselskabet 

 Svendborg Afdeling 
 

Velkommen til Haveselskabet Svendborg Afdeling. 

Snart begynder et nyt haveår, som vi glæder os til at komme i gang med. Der vil være foredrag, åbne 

haver, havemarked på Hvidkilde Gods og et fælles foredrag med de andre fynske afdelinger.  

Vi håber fortsat på jeres gode opbakning og humør til arrangementerne, så vi får et godt og spænden-

de år med mange gode fælles oplevelser. 

Haveselskabets nye struktur er ved at være på plads med en afdeling i hver kommune. Det næste, der 

sker, er ændring i kontingent med 3 forskellige priser på medlemskabet. 

1. BASIS – medlemskab med digital adgang til hjemmesiden. 

2. PLUS – medlemskab med digital adgang til havebladet og hjemmesiden. 

3. PREMIUM – medlemskab får tilsendt havebladet og digital adgang til hjemmesiden. 

Der er flere ting, der kan bruges i de forskellige typer af medlemskab, bl.a. beskrevet i bladet Haven 

august 2024. De nye priser ændres, når medlemskabet skal fornys.  

Bladet Haven vil fra 2025 udkomme 8 gange årligt både digitalt og i papirversion. 

Haveselskabets nye hjemmeside er kommet godt op at køre, så husk altid at tjekke hjemmesiden 

haveselskabet.dk/svendborg for nyeste info om et arrangement. 

 

På bestyrelsens vegne 

Jørn Nielsen formand 

haveselskabet.dk/svendborg
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Ullemose frugt  
    Hovvej 7 Oure  

Gårdbutik & firmafrugt  

www.ullemosefrugt.dk 

 

SvendborgSund PlanteSalg 
Sundbrovej 26, 5700 Svendborg 
Åbningstider: Mandag-fredag 10-17  

Lørdag-søndag: 9-16, helligdage 9-16. 

 
 

SvendborgSund 
PlanteSalg 
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GENERALFORSAMLING 

 
 
Dato: 26.02.2025 kl. 19.00 
 
Sted: Fredens Sognehus,  
Glarmestervej 8, 5700 Svendborg  
 
Dagsorden ifølge vedtægterne.  

Mød op og få indflydelse på valget af bestyrelsesmedlemmer og aktiviteter i din 
afdeling. 

 

Efter generalforsamlingen, vil der være foredrag med Anders Carlsson fra Rosariet 
iVejstrup, han vil fortælle om roserne og den store rosenhave, der arbejdes med. 
 

Det er gratis at deltage. Afdelingen er vært ved kaffe/te og kage. 
 

Tilmelding ikke nødvendig. 

Ønskes yderligere oplysninger  
kontakt: Jørn Nielsen tlf. 2553 6568 eller  
mail: mail@jnkvaeg.dk  

Velkommen til 

mailto:mail@jnkvaeg.dk
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Foredrag v/Yen Frydensberg Egebak 
Dyrk grøntsager året rundt  
 
Dato: 06.03.2025 kl. 19.00-21.30  
 
Sted: Fredens Sognehus, Glarmestervej 8, 
5700 Svendborg  
 
Kom og hør med, når Yen giver os et indblik 
i arbejdet med selvforsyning og bæredygtig 
helårsdyrkning af grøntsager i køkkenhave 
og drivhus.  
 
Yen er forfatter til bogen ”Dyrk grøntsager 
året rundt” (2024), og driver selv et selvfor-
syningslandbrug på Sydøstfyn, hvor hun, 
sammen med sin familie, dyrker grøntsager, 
urter, frugter, bær og nødder efter økologiske 
principper med fokus på selvforsyning og høst af frisk grønt året rundt.  
 
Yen, der har en baggrund som økolog, skribent, forfatter og foredragsholder, for-
midler gerne sine erfaringer med økologisk helårsdyrkning og selvforsyning, og er 
ligeledes kendt fra haveprogrammet ”Vesters have”, hvor hun deler haveråd.  
  
Det handler om timing, sorter, biodiversitet og den gode jord. Vi skal introduceres 
til Yens enkle og nænsomme dyrkningsprincipper og blive inspireret til, hvordan vi 
selv kan komme i gang med at dyrke vores egne grøntsager året rundt.  
 
Der vil være masser af gode tips og tricks både til dig, der er ny køkkenhavedyrker 
og til dig, der er rutineret og har dyrket grøntsager i årevis. Alle kan være med.  
  
Yens bog "Dyrk grøntsager året rundt" kan købes ved foredraget, og der udloddes 
et eksemplar på indgangsbilletten.  
  
Tilmeldingsfrist: 28.02.2025  

Tilmelding: Birgitte Varming, tlf.: 2041 5371, efter kl. 16  
eller mail: svendborg@haveselskabet.dk  

Entre: Medlemmer 80 kr. / ikke-medlemmer 100 kr.  
 
Kaffe/te og kage: 30 kr.  

mailto:svendborg@haveselskabet.dk
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Foredrag  - Haveliv i Sverige og Danmark v/ Hannu Sarenström 
 

Dette foredrag er i samarbejde med de øvrige fynske afdelinger af haveselskabet. 
 

Dato: 20.03.2025 kl. 19-21 

Sted: Ringe bibliotek, Algade 40, 5700 Ringe 

 

Hannu Sarenström, koge- og havebogsforfatter, født i Fin-
land, opvokset i Gøteborg i Sverige og flyttede i 2017 fra 
Kinnekulle i Sverige til Kædeby på Langeland. 

 

Hannu har vundet flere priser for sit havedesign bl.a. pub-
likumsprisen ved CPH – garden i 2019, ligesom han har 
skrevet adskillige havebøger. På dansk findes ”Mit haveliv 
på Langeland”, udgivet af forlaget Turbine i 2022. 
 

Det bliver en inspirerende aften, hvor Hannu Sarenström vil fortælle om sit haveliv 
både i Sverige og Danmark.  

 

Mens der i Sverige skulle tilplantes store bede, kom det på Langeland især til at dreje 
sig om at genopfinde en allerede tilplantet have. Her ”sydpå” gav den kystnære be-
liggenhed, lyset og det mildere klima helt andre og frodigere muligheder for have-
dyrkning end i det køligere Mellemsverige. Endelig skulle haven også komplemente-
re det omliggende landskab. 
 

Vi kommer til at høre om både små og store projekter i haverne, og vi vil få gode 
råd om alt fra tomatsorter til at vælge planter, som klæder hinanden. Det vigtigste 
er, at vi skaber mulighed for det uventede, så der opstår små forunderlige øjeblikke i 
vores haveliv. 
 

Tilmelding til Lone Molberg: lonemolberg@gmail.com eller tlf. 2011 7476. 
 

Betaling ved tilmelding via mobilepay til: 28685 
 

Pris: Medlemmer 100 kr. / ikke-medlemmer 150 kr. 
 

Tilmeldingsfrist: 08.03.2025 
 

Kaffe og te kan købes. 

mailto:lonemolberg@gmail.com
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 Havemarked ved Den røde Lade på Hvidkilde Gods 
 

 

Dato: 03.05.2025 kl. 10-15 

 

 

Sted: Fåborgvej 240, 5700 Svendborg 

 

Traditionen tro afholder Haveselskabet, 
Svendborg Afdeling igen i år havemarked 
ved Hvidkilde Gods. 

Har du, som privat haveejer planter i 
overskud eller andre haverelaterede ting, 
så reserver en stadeplads. 

Som gæst er her rig mulighed for at gøre 
et spændende fund blandt de ca. 50 sta-
deholdere. 

I tombolaen sælges lodder, hvor du kan vinde nogle af de spændende haverelaterede 
præmier, som udstillerne donerer. 

Haveselskabet har en stand, hvor indgangsbilletten kan afleveres. Der vil 3 gange i 
løbet af havemarkedet blive trukket lod om udstillernes donerede præmier. 
Der er også mulighed for en god havesnak her. 
 

Lækkerier til ganen bliver igen i år fra ”Kondit&Dat” v/Kirsten Thur. Her er mulig-
hed for at købe kaffe, æblemost, pølsehorn, sandwich og kage m.v. 

Se også hjemmesiden:  
haveselskabet.dk/svendborg 

 
Entré: 30 kr. 

 
Reservering af stadeplads kontakt  
Jørn senest 10.04.2025:  
mail@jnkvaeg.dk 
eller tlf.: 2553 6558.    

HUSK OGSÅ:  

Havefestival i hele Danmark 

Weekenden 6. og 7. september 2025  

Hold dig orienteret på hjemmesiden: haveselskabet.dk 

haveselskabet.dk/svendborg
haveselskabet.dk
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Åbne haver på Thurø 

Dato: 19.06.2025 kl. 18 – 21 
 
Haven ved mosen, Rolf Krakes vej 11a hos Anette Hoff og Per Røssel 
Den vilde natur i mosen sammenholdt med Anet-
tes fodring af fuglene hele året giver et rigt fugle-
liv. De vilde brombær og hyldebær giver en hygge-
lig, stille og rolig atmosfære. I haven er mange 
løgplanter og stauder, fx rododendron, rød trold-
hassel, rødbladet søjlebøg, figentræ og klatrehor-
tensia.  
I den lille hyggelige urtehave står bl.a. udendørs 
tomater. Her er også Anettes ”plantebørnehave”. 
Der er mange dejlige siddepladser, fx en pavillon, hvorfra der er udsigt til en stor del 
af haven. 
Mulighed for at købe kaffe/te og kage i denne have. Pris 30 kr. 
 

Haven ved Grasten Gamle Skole, Flagebakken 217a hos Bente Hansen 
Haven ligger mellem skov og marker med udsigt til Thurø Bund, tydeliggjort ved 
ophold i bøgehækken. Haven emmer af fredfyldthed og 
besøges tit af fasaner og rådyr, som jævnligt spiser af 
havens planter. I haven er en lille dam med åkander og 
liv af bl.a. salamandere og grønne frøer. 

 
 
 

Der er flere store træer i haven: Ægte kastanje, sødkirse-
bær, korkelm, egetræ og æbletræer, hvilket giver haven et 
parklignende udtryk. Vi finder også højbede, hvor stauder og krydderurter gror mel-
lem hinanden. Der er også karse, som står og blomstrer. 
 
Haven med mange rum, Frodevænget 6 hos Annette I. Jespersen og Jørn Jespersen 
Haven er inddelt i flere rum, så man ingen steder kan overskue hele haven. Flere af 
rummene er opbygget med et tema: Et rum har planter med runde former, et bed 
kaldes fx det blå bed og et andet det brændte bed. 
 
 

Der er en hyggelig rund terrasse med aftensol. Ved bål-
pladsen har Annette haft held til at få misteltenen til at 
gro på et æbletræ. Du finder også et tørrestativ af træ, 
her dyrkes vindruer. Planen er, at vindruerne skal danne 
en hel pergola. I haven findes pindsvin, som har deres 
helt egen fodreplads. 

 
 
 
 

Ingen tilmelding       
 
 
 

Entre: 30 kr. for alle 3 haver 
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Klassiske haver tilpasset familielivet anno 2025 

Dato: 19.08.2025 kl. 17-20 

Sted: Svendborg, Strandvejskvarteret 

Willemoesvej 10 hos Majken og Peter 

Her er der fokus på uderum, biodiversitet, plads til 

udendørsbruser, siddepladser og trampoliner. 

 

Lille have med fokus 

på rum i haven, fri-

luftsbad, mange for-

skellige opholdsste-

der og en lille køk-

kenhave.  

Det særlige mikroklima giver flotte klatreroser og et produktivt figentræ. Haven er 

lagt om over de sidste 5 år, og der er stadig masser af projekter i gang. 

Herluf Trolles Vej 13 hos Stine og Søren 

Gammel have omlagt med plads til fodbold, veranda og bålplads. Have med niveau-

forskel.  

Her skal være plads til, at de 4 drenge kan udfolde sig, mens forhaven er anlagt med 

middelhavsplanter, som ikke behøver vanding for at se flotte ud. 
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Niels Juels Vej 33 hos Niels og Elise 
Have med fokus på udsigten i første række til vandet.  

Haveglade ejere med øje for detaljer, fine sid-
depladser og bålsted.  
 
Haven er overtaget for få år siden, og de op-
rindelige stengærder og terrasser er bibeholdt.  

 

 

 

 

 

Her er plads til, at både ejere, børn og børnebørn kan trives. 

Strandvej 13 hos Sidsel og Jesper 
Gammel have under forandring, gamle frugttræer. Her er mange ønsker til hvad den 
store, gamle have skal indeholde. Haven skal både dække behovet hos forældrene 
for afslapning og køkkenhave, samt leg for børn og hund. 

 
 
Tilmelding: Ingen       
 
Entre: 30 kr. for alle haver. 

MUSEUMSHAVEN, haven ved Danmarks Forsorgsmuseum, dyrkes af en gruppe 

frivillige, som finder glæde ved havearbejde og det sociale samvær ved netop dette 

arbejde. Gruppen har nu arbejdet med haven i mere end 10 år, primært med dyrk-

ning af køkkenhaven, men nogle i gruppen prøver også kræfter med den gamle ro-

mantiske have. 

 

Yderligere oplysninger: 

Kontakt gerne Margit: Tlf. 2441 0434 
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 Foredrag  -  Hverdagshaven v/ Christine Granild 

Dato: 08.10.2025 kl. 19.00 

Sted: Fredens Sognehus, Glarmestervej 8, 5700 Svendborg 

 

Christine Granild, en ung og spændende haveejer, har skrevet 
bogen ”Hverdagshaven”– en bog, jeg gerne ville have haft, da 
jeg startede min karriere som haveejer.  

Vi skal høre om årets gang i haven måned for måned, og fra 
bogen er det meget nemt at plukke de afsnit ud, man selv har 
brug for, når man har erkendt sin type som haveejer. 
 

Christines liv i haven viser, at hun holder meget af at arbejde i 
haven og ikke betragter det som en byrde.  

 

Hun lærte om livet i haven bl.a. af sin farfar, som nok havde 
en lidt anden tilgang til havearbejdet.  Christina beskriver, 
hvordan hendes arme som barn blev dekoreret med rifter fra 
brombærrenes torne. 

 
Et spændende udgangspunkt for Christine er, at vi skal finde ud af, hvilken havety-
pe man er, og ud fra det indrette sin have. Hun vil fortælle om de fleste aspekter i 
haven som kompost, biodiversitet, indsamling af frø, overvintring af grøntsager og 
blomster, og selvfølgelig de almindelige principper for dyrkning af haven. 

Der gøres også noget ud af, at man skal tage sig pauser i haven og drikke en kop te, 
fx lavet af urter fra haven. 

Der udloddes et eksemplar af bogen ”Hverdagshaven” på indgangsbilletten. 

 

Tilmelding til Margit: mo@haveselskabet.dk 
eller tlf.: 2129 5649 

 

Entré: Medlemmer 80 kr.  
ikke-medlemmer / 100 kr.  

 
Kaffe/te og kage: 30 kr. 

Fotos: Christine Granild  

mailto:mo@haveselskabet.dk
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Julearrangement v/ Stine Nissen, Acacia Blomster 

Dato: 12.11.2025 kl. 19.00-21.30 

Sted: Tved Skole, Skolevej 2, 5700 Svendborg 

 

Stine fra Acacia Blomster glæder sig til at skal vise, hvad 

julen 2025 skal byde på.  

 

I 2024 har farverne været lækker grøn, creme og rød, 

med masser af natur, som Stine allerede nu kan love får 

en rolle til julen 2025.  

 

Acacia er en lille blomsterbutik i Kullinggade, 1C, Svend-

borg, hvor de 3 blomsterdekoratører elsker deres hånd-

værk og sætter en ære i at gøre hver dekoration, buket osv. til noget helt særligt for 

kunden. 

 

 

Man er altid velkommen til at besøge butikken og se, hvad de har at byde på.  

 

Entre: Medlemmer 100 kr. / ikke-medlemmer 130 kr. 

 

Tilmeldingsfrist: 06.11.2025  

 

Tilmelding: Inge Quist tlf.: 2785 6669 efter kl. 16 eller 

mail: svendborg@haveselskabet.dk 

Kaffe/te og kage: 30 kr. 
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Bestyrelse 
Jørn Nielsen, formand 
Gudme 
mail@jnkvaeg.dk 

 
 
 

Inge Quist, næstformand 
Svendborg 
ingequist@my.com 
 
 
 
 

Margit Okholm, kasserer 
Svendborg  
mo@haveselskabet.dk 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Jane Westergaard, sekretær 
Kirkeby 
jw@kirkebymail.dk 

 
 
 

 

Merete Pedersen, nyhedsbrev 
Ballen 
pedersenamp@gmail.com 

Poul Hansen 
Tved 
phtrappe@gmail.com 

 

 
 
 

 
 

 

Karen Østergaard Pedersen 
Egense 
karen.egense@hotmail.com  

 
 

Ann Nielsen 
Brændeskov 
orloff100@gmail.com  

 
 

Birgitte Varming 
Tåsinge 
b.varming@gmail.com 
 
Ulla Quist 
Svendborg 
ullaquist@gmail.com  

Mette Haugaard Bach-Jensen 
Svendborg 
mette_haugaard@hotmail.com  

 

mailto:mail@jnkvaeg.dk
mailto:ingequist@my.com
http://www.krak.dk/query?what=map_adr&mop=aq&geo_area=Klampenborgvej%202%20%20%205700%20Svendborg
mailto:mo@haveselskabet.dk
mailto:jw@kirkebymail.dk
mailto:pedersenamp@gmail.com
mailto:phtrappe@gmail.com
mailto:karen.egense@hotmail.com
mailto:orloff100@gmail.com
mailto:b.varming@gmail.com
mailto:ullaquist@gmail.com
mailto:mette_haugaard@hotmail.com
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TILMELDING 

Se det enkelte arrangement 
 

Hjemmeside: haveselskabet.dk/svendborg 

Mail: svendborg@haveselskabet.dk 

Mobil: 2129 5649 

        

Følg os på 

Facebook: haveselskabet svendborg afdeling 

Instagram: haveselskabetsvendborg 

 

 
 

Ønskes nyhedsbrev 

Send anmodning til: svendborg@haveselskabet.dk 
 

 

 

 

 

Som medlem af HAVESELSKABET kan du få: 

 Magasinet Haven 8 gange om året med  

havereportager, råd og vejledning  

(bladet kan ikke købes i løssalg) 

 Adgang til Haveselskabets rådgivning: Gratis uvildig  

rådgivning fra vore egne og eksterne eksperter 

 Invitationer til mere end 1.000 havearrangementer  

over hele landet 

 Medlemsfordele: haveselskabet.dk/medlemsfordele 

mailto:svendborg@haveselskabet.dk
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Haveselskabet 

Svendborg Afdeling 

ARRANGEMENTER 2025 
 

26.02. kl. 19.00 Generalforsamling 

06.03. kl. 19.00 Foredrag: Grøntsager året rundt 

20.03. kl. 19-21 Foredrag: Haveliv i Sverige og DK 

03.05. kl. 10-15  Havemarked på Hvidkilde Gods 

19.06. kl. 18-21 Åbne haver på Thurø 

19.08. kl. 17-20 Klassiske haver anno 2025 

06. + 07. sept. Havefestival i hele Danmark 

08.10. kl. 19.00 Foredrag: Hverdagshaven 

12.11. kl. 19.00 Julearrangement v/Stine Nissen 
 

 

Hold øje med hjemmesiden! 

TILMELDING 

Se det enkelte arrangement 


